
              

 
MUNICÍPIO DE DAMIÃO PODER EXECUTIVO 
Lei Municipal Nº 021/97, de 01 de agosto de 1997 

 
Edição:  Damião-PB, segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Página 1 

Atos do Poder LEGISLATIVO 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DAMIÃO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE PUBLICA 
NOTADAMENTE E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: Recursos 
Proprios. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 
Câmara Municipal de Damião e: CT Nº 00001/2024 - 08.01.24 - ALLAN THALES ROCHA E 
VIANA - R$ 52.000,00. 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DAMIÃO 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00001/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo 
e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00001/2024, que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
CONTABILIDADE PUBLICA NOTADAMENTE E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ALLAN THALES 
ROCHA E VIANA - R$ 52.000,00. 

Damião - PB, 08 de Janeiro de 2024 
JOAO DA SILVA CASADO - Presidente 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DAMIÃO 

  
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00001/2024 
 

A Câmara Municipal de Damião manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, restrita 
à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: 
Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços, de forma presencial, no apoio 
administrativo no âmbito de assessoria e consultoria em licitações públicas. O interessado poderá 
obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de 
Contratação, sediado na Manoel Inácio da Silva, 32 - Centro - Damião - PB. O referido órgão de 
contratação estará recebendo as propostas até o dia 12 de Janeiro de 2024, nos horário e endereço 
abaixo indicados. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 3635–1000. 

Damião - PB, 08 de Janeiro de 2024 
Thales Araújo de Lima - Servidor Responsável 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DAMIÃO 

  
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00002/2024 
 

A Câmara Municipal de Damião manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, restrita 
à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEICULO A DISPOSIÇÃO DA CASA LEGISLATIVA. 
O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto 
pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Manoel Inácio da Silva, 32 - Centro - Damião - 
PB. O referido órgão de contratação estará recebendo as propostas até o dia 12 de Janeiro de 2024, 
nos horário e endereço abaixo indicados. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 3635–1000. 

Damião - PB, 08 de Janeiro de 2024 
Thales Araújo de Lima - Servidor Responsável 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DAMIÃO 

  
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00003/2024 
 

A Câmara Municipal de Damião manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, restrita 
à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE 
GESTÃO PÚBLICA PARA SER UTILIZADO NA CÂMARA MUNICIPAL DE DAMIÃO–PB. O interessado 
poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao 
Setor de Contratação, sediado na Manoel Inácio da Silva, 32 - Centro - Damião - PB. O referido órgão 
de contratação estará recebendo as propostas até o dia 12 de Janeiro de 2024, nos horário e endereço 
abaixo indicados. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 3635–1000. 

Damião - PB, 08 de Janeiro de 2024 
THALES ARAUJO DE LIMA 
 Servidor Responsável 

JORNAL OFICIAL 


